書式第６号

第9回「共に生きる」ファンド助成：2012年度常任委員会議事録：1/2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

第9回「共に生きる」ファンド助成：2012年度常任委員会 議事録

1 日時：2012年6月20日(水)午後4時から午後7時まで

2  場所：東京都千代田区大手町1-6-1大手町ビル地下1階B118区JPF事務局会議室

3 出席者と議長の確認

常任委員総数7名のうち、常任委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされている旨の

報告がなされ、本会の成立を確認した。また、議長は事務局長が務めることを確認した。

常任委員

外務省：山口又宏

経済界：斎藤仁

NGOユニット：橋本笙子（欠席につき表決権委任：椎名事務局長）

事務局長：椎名規之

4  第一議案：共に生きるファンド（東日本大震災被災者支援）にかかる事業計画の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

申請団体名

くらしのサポーターズ 承認

夢ねっと大船渡
条件付
承認

条件
・ 事業期間を6か月とし、予算を組み直して事務局に提出してください。
・見守り支援⇒コミュニティ形成⇒生きがい生業支援とステップを踏んで支援を実施してこ
られましたが、今後どのように被災者支援事業を発展させていくか、またそのためのマネー
ジメントを含めて体制を整えてください。

文化財保存支援機構 確認中 申請内容について、現在事務局にて確認作業を行っています。

まちづくり・ぐるっと　おおつち 条件付
承認

条件
・助成額を上限1000万円、事業期間は６ヶ月以内として計画を見直してください。
・コンポーネント３の「被災農地の開拓を通じた交流」は不可とします。
・商品の原価計算（維持管理費も含める）、損益計算、生産計画、販売計画を作り、自己資
金で採算がとれる事業に設計し直してください。
・修正事業計画書と修正予算設計書を事務局に提出してください。

裸足醫チャンプルー 確認中 申請内容について、現在事務局にて確認作業を行っています。

SAVE IWATE 承認

遠野まごころネット
条件付
承認

条件
・助成額は1000万円を上限とします。
・番屋の所有権者、維持管理の責任者を明確にし、事業計画書に記載してください。
・修正予算設計書と修正事業計画書を事務局に提出してください。

SAVE TAKATA 承認

アジア協会アジア友の会（JAFS） 承認

ドコデモエコカー
条件付
承認

条件
・整備費、ガソリン代、間接事業費を除く、車検更新、任意保険、自動車税（1,215,000
円）を助成します。
・事業期間中に使用者自身が車を維持・運営する仕組みを作ってください。
・同じ事業内容での助成は今回限りとします。

共生地域創造財団 承認

南三陸町復興推進ネットワーク
条件付
承認

条件
・三菱商事復興支援財団、トヨタ財団、日本NPOセンターに応募中ですが、JPFへの助成申
請と助成費目で重複するものがあるかと思われます。それぞれの助成申請の結果がわかる時
期も含め、申請経費重複につきご説明ください。

日本安全潜水教育協会 確認中 申請内容について、現在事務局にて確認作業を行っています。

持続可能で安心安全な社会をめざす新エネル
ギー活用推進協議会（JASFA）

承認

常任委員会結果

書式第６号

第9回「共に生きる」ファンド助成：2012年度常任委員会議事録：2/2

以上

申請団体名

ハーティ
条件付
承認

条件
・事業期間を６か月とします。
・同様の事業内容での助成は今回が最後となります。
・修正事業計画書と修正予算設計書を事務局に提出してください。

ISHINOMAKI2.0 承認

BHNテレコム支援許議会 不承認

勿来まちづくりサポートセンター 条件付
承認

条件
・トラクターの購入は不可とします。ただし、トラクターの代わりの機材の必要性があれ
ば、その旨変更してください。
・農地の看板と電話工事費は助成対象からはずします。
・修正事業計画書と修正予算設計書を事務局に提出してください。

ヒューマンソーシャルハーモニー研究所 承認

しんぐるまざあず・ふぉーらむ・福島 不承認

ふよう土2100 承認

エコメッセ 承認

いわき自立生活センター 承認

花咲き村
条件付
承認

条件
本事業の受益者が前回の対象者と同じでないこと。

まちづくりNPO新町なみえ 承認

コーヒータイム 承認

メックス 承認

ボラみみより情報局 不承認

日本カーシェアリング協会
条件付
承認

条件
・機材費（デジタルカメラ、デザインソフト）、専門家謝金（行政書士、公認会計）は助成
対象外とします。
・支援スタッフ人件費は公益認定関連業務の時間は除き、事業の運営にかかる時間分の人件
費を助成します。人役を再度計算してください。
・同様の事業内容の助成は今回が最後となります。
・修正事業計画書および修正予算設計書を事務局に提出してください。

スクラム釜石 承認

たんぽぽの家 再提出

常任委員会結果